
DOG Núm. 185	 Miércoles, 25 de septiembre de 2024	 Pág. 51951

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024 por la que se da publicidad de las 
ayudas concedidas al amparo de la Orden de 28 de diciembre de 2023 (Diario 
Oficial de Galicia número 22, de 31 de enero de 2024) por la que se establecen 
las bases reguladoras y la convocatoria para el año 2024 para la concesión, 
en régimen de concurrencia competitiva, de ayudas a proyectos colectivos 
para la modernización y mejora de los equipamientos y de las infraestructuras 
de los puertos pesqueros, de los lugares de desembarque, de las lonjas y de 
los fondeaderos, cofinanciada por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de 
Acuicultura (FEMPA) y tramitada como expediente anticipado de gasto (código 
de procedimiento PE209G).

De conformidad con lo establecido en el artículo 15.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en el artículo 17.1.b) de la Ley 1/2016, de 18 de enero, de trans-
parencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedentes publicarán en el Diario 
Oficial de Galicia las subvenciones concedidas, con expresión de la convocatoria, el progra-
ma y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o 
finalidades de la subvención.

En su virtud,

RESUELVO:

Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Galicia de las ayudas concedidas (anexo) 
para proyectos colectivos que modernicen las infraestructuras de los puertos pesqueros, de 
las lonjas o establecimientos autorizados para la primera venta de productos pesqueros y 
de los lugares de desembarque, para la mejora de la eficiencia energética, de la protección 
del medio ambiente, de la seguridad y de las condiciones de trabajo, de la calidad y del in-
cremento del control y de la trazabilidad de los productos desembarcados procedentes de la 
pesca y de la seguridad de las infraestructuras frente a eventos meteorológicos provocados 
por el cambio climático.

Estas ayudas están cofinanciadas en un 70 % por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca 
y de Acuicultura (FEMPA) y el 30 % por la Comunidad Autónoma de Galicia, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 46.03.514A.781.0.

Santiago de Compostela, 16 de septiembre de 2024 

El conselleiro del Mar 
P.D. (Orden de 21.2.2022; DOG núm. 41, de 1 de marzo) 

Marta Villaverde Acuña 
Directora general de Desarrollo Pesquero

C
V

E
-D

O
G

: f
qy

d1
bn

1-
80

h0
-k

qg
6-

xh
h0

-a
ex

ru
8k

nq
16

5



DOG Núm. 185	 Miércoles, 25 de septiembre de 2024	 Pág. 51952

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Expediente NIF Beneficiaria Importe en euros

PE209G-2024-00001 G15030844 Cofradía de pescadores de Noia 109.674,40

PE209G-2024-00002 G15046832 Cofradía de pescadores de Caión 91.929,00

PE209G-2024-00003 G15034945 Cofradía de pescadores de Porto do Son 245.584,26

PE209G-2024-00004 G15038516 Cofradía de pescadores de Lira 25.729,00

PE209G-2024-00005 G15035363 Cofradía de pescadores de Fisterra 47.299,00

PE209G-2024-00006 G15038508 Cofradía de pescadores de Muros 54.208,00

PE209G-2024-00008 G15035363 Cofradía de pescadores de Fisterra 1.965,00

PE209G-2024-00010 G36014744 Cofradía de pescadores de O Grove 187.052,00

PE209G-2024-00011 G15029192 Cofradía de pescadores de Cedeira 12.680,15

PE209G-2024-00014 G15032642 Cofradía de pescadores de Rianxo 152.245,83

PE209G-2024-00015 G15034945 Cofradía de pescadores de Porto do Son 21.690,46

PE209G-2024-00016 G27008820 Cofradía de pescadores de Celeiro 45.400,00

PE209G-2024-00017 G15034945 Cofradía de pescadores de Porto do Son 51.099,85

PE209G-2024-00018 G27008820 Cofradía de pescadores de Celeiro 188.922,00

PE209G-2024-00019 G15027220 Cofradía pescadores de Carreira Aguiño 400.510,00

PE209G-2024-00020 G15029192 Cofradía de pescadores de Cedeira 21.651,80

PE209G-2024-00021 G15033186 Cofradía de pescadores de Barallobre 18.270,00

PE209G-2024-00022 G15036031 Cofradía de pescadores de A Coruña 463.127,50

PE209G-2024-00023 G15032642 Cofradía de pescadores de Rianxo 9.433,16

PE209G-2024-00024 G27008515 Cofradía de pescadores de Burela 502.300,00

PE209G-2024-00025 G15038508 Cofradía de pescadores de Muros 309.324,16

PE209G-2024-00026 G15035108 Cofradía de pescadores de Mugardos 12.455,10

PE209G-2024-00027 G36293272 Cofradía de pescadores de Vilaboa 2.768,94

PE209G-2024-00028 G27004472 Cofradía de pescadores de O Vicedo 34.243,00

PE209G-2024-00029 G27008820 Cofradía de pescadores de Celeiro 765.230,64

PE209G-2024-00030 G15036742 Cofradía de pescadores de Pontedeume 8.378,96

PE209G-2024-00032 G36014389 Cofradía de pescadores de Cangas 45.421,40

PE209G-2024-00033 G36012821 Cofradía de pescadores de Arcade 26.983,00

PE209G-2024-00034 G15038516 Cofradía de pescadores de Lira 96.770,00

PE209G-2024-00037 G15033103 Cofradía de pescadores de Camariñas 49.973,00

PE209G-2024-00038 G15033103 Cofradía de pescadores de Camariñas 36.784,00

PE209G-2024-00039 G36007714 Cofradía de pescadores de Aldán O Hío 10.036,95

PE209G-2024-00040 G36014173 Cofradía de pescadores de A Guarda 37.819,76

PE209G-2024-00041 G15027220 Cofradía pescadores de Carreira Aguiño 17.569,20

PE209G-2024-00042 G36121861 Org. Empresarial Parquistas de Carril 160.839,75

PE209G-2024-00043 G15033186 Cofradía de pescadores de Barallobre 41.100,00

PE209G-2024-00047 G36014173 Cofradía de pescadores de A Guarda 21.010,44

PE209G-2024-00048 G36293272 Cofradía de pescadores de Vilaboa 11.044,10

PE209G-2024-00050 G36014744 Cofradía de pescadores de O Grove 25.171,20

PE209G-2024-00051 G15035116 Cofradía de pescadores de Ferrol 66.976,00

PE209G-2024-00056 G15035116 Cofradía de pescadores de Ferrol 78.563,84

C
V

E
-D

O
G

: f
qy

d1
bn

1-
80

h0
-k

qg
6-

xh
h0

-a
ex

ru
8k

nq
16

5



DOG Núm. 185	 Miércoles, 25 de septiembre de 2024	 Pág. 51953

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente NIF Beneficiaria Importe en euros

PE209G-2024-00057 G15029192 Cofradía de pescadores de Cedeira 60.610,42

PE209G-2024-00059 G15047707 Cofradía de pescadores de Corcubión 301.487,23

PE209G-2024-00061 G15033087 Cofradía de pescadores de Ribeira 98.840,00

PE209G-2024-00064 F36010916 Cofradía de pescadores de Redondela 14.911,20

PE209G-2024-00065 G36619252 Cofradía de pescadores de Vigo 19.871,84

C
V

E
-D

O
G

: f
qy

d1
bn

1-
80

h0
-k

qg
6-

xh
h0

-a
ex

ru
8k

nq
16

5


		2024-09-24T14:27:42+0200




